
第２０２２－４号 

２０２２年１１月 

会 員 各 位 

近 畿 労 働 金 庫 

理事長 江川 光一 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。 

さて、当金庫の取組み等について、下記のとおりご案内いたしますの

で､貴会員組合員の皆さま方へ広くご周知いただきますようお願い申し

上げます。 

 

 

 

ご案内事項 
 

１．東大阪支店および東大阪支店ローンセンターの移転について 

 

２．｢ROKIN REPORT 半期ディスクロージャー2022｣の公開について 

 

３．一部 ATM のお取扱い終了のお知らせ 

 

 

以 上 

  



- 1 - 

 

１．東大阪支店および東大阪支店ローンセンターの移転について 

このたび、東大阪支店および東大阪支店ローンセンターは、以下のとおり移転いたします。 

皆さまには、大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げ

ます。 

移転後におきましても、引き続き、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

（１）移転日 

2023 年 2月 13 日（月） 

（２）新所在地 

〒577-0056 

大阪府東大阪市長堂 3-4-24 太陽生命東大阪ビル 4F 

※ ATM は 1F に設置します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（３）電話番号（※ 現在と変更はございません） 

＜支 店＞ 06-6787-0151 

＜ローンセンター＞ 06-6787-0301 

（４）FAX 番号（※ 現在と変更はございません） 

06-6787-0658 

  

お客さま駐車場につきましては、支店までお問合せください。 

（太陽生命東大阪ビル内にお客さま駐車場はございません） 

 



- 2 - 

 

（５）営業時間 

＜支 店＞ 平日 9時～15時（祝日・12/31～1/3 を除きます） 

＜ローンセンター＞ 平日 9時～15時、土曜日 9時～16時（祝日・12/31～1/3 を除きます） 

※事前予約によるローン相談（平日 15 時～19 時）を実施いたします。 

現店舗での営業は、2023 年 2月 10 日（金）15 時をもって終了いたします。 

なお、以下のローン相談は実施いたしません。 

・2023 年 2 月 10 日（金）15時以降の平日時間外相談 

・2023 年 2 月 11 日（土・祝日）休日相談会 

（６）ATM 営業時間 

全日 7 時～21時 （1/1～1/3 は休止） 

※ 営業時間を拡大します。 

現店舗の ATM は、2023 年 2 月 9日（木）の 20 時に終了いたします。 

新店舗の ATM は、2023 年 2 月 13 日（月）の 7時から営業を開始いたします。 

 

 

 

２．｢ROKIN REPORT 半期ディスクロージャー2022｣の公開について 

皆さまに当金庫の今年度上半期における経営情報をお知らせするため、「ROKIN REPORT 半期

ディスクロージャー2022」を作成いたしました。 

2022 年 11 月 28 日（月）より、当金庫ホームページにて公開いたしますので、ご高覧賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

＜ 閲覧方法 ＞ 

右記の QRコードまたは URL から当金庫ホームページ 

（ディスクロージャー誌）へアクセスいただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

（https://www.rokin.or.jp/about/disclosure/） 

当金庫では、環境負荷の軽減およびデジタル化対応の観点から、ペーパーレス化

（文書の電子化）の取組みを進めております。「ROKIN REPORT ディスクロージャー」

につきましても、前年度から印刷物（冊子）での交付を原則取り止めております。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 



- 3 - 

 

３．一部 ATM のお取扱い終了のお知らせ 

永らくご愛顧いただきました「JR長岡京駅 ATM」・「高砂駅北 ATM」は、下記の日時をもち

ましてお取扱いを終了いたします。 

ご利用のお客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

以 上 

ATM 名 お取扱い終了日時 

JR 長岡京駅 2023 年 3月 31 日（金）21 時 

高砂駅北 2023 年 3月 31 日（金）20 時 

＜ ろうきんカードについて ＞ 

当金庫のキャッシュカードやローンカードは、セブン銀行・ローソン銀行等のコンビニ ATM、

MICS 加盟の金融機関、ゆうちょ銀行等でもご利用いただけます。 

ご出金・ご入金の際は、他金融機関 ATM での入出金手数料を実質無料（即時全額キャッシュ

バック）でご利用いただけるサービスを実施しておりますので、どうぞご活用ください。 

＜ ろうきんアプリについて ＞ 

スマートフォンでご利用いただける「ろうきんアプリ」および「ろうきん

かんたん通帳アプリ」のサービスをご提供しております。 

かんたんに口座の残高・入出金明細をご確認いただけるなど、スマート 

フォンを通帳代わりにご利用いただけますので、どうぞご活用ください。 
 

詳しくはこちら 


